
' V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 16.07.2020 № 564-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в
частной собственности»»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 
№509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»», Постановлением 
Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», Распоряжением Администрации Южского 
муниципального района от 15.02.2022 № 36-р «Об утверждении плана- 
графика перевода социальных значимых муниципальных услуг в 
электронный формат органами местного самоуправления Южского 
муниципального района», Уставом Южского муниципального района, 
Уставом Южского городского поселения, Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 16.07.2020 № 564-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, находящихся в частной 
собственности»» (далее -  Постановление), следующие изменения:

г. Южа



1.1 Изложить название Постановления в следующей редакции: «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении 
земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена, и земельных участков, находящихся в частной 
собственности»»

2. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении 
земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена, и земельных участков, находящихся в частной 
собственности», утвержденного Постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 16.07.2020 № 564-п, (являющегося 
приложением к Постановлению (далее-регламент) следующие изменения:

2.1 В абзаце 2 п. 2.4 Раздела II слова «30 календарных дней» 
заменить словами «20 календарных дней»;

2.2 По тексту регламента слова «Заключение соглашения о
перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности» в соответствующем 
падеже заменить словами «Заключение соглашения о перераспределении 
земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена, и земельных участков, находящихся в частной
собственности» в соответствующем падеже;

2.3 В приложении №1 к Регламенту слова «Заключение соглашения о 
перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности» заменить словами 
«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно-

В.И. Оврашко


